
 
ВЫПИСКА  

из протокола заседания аттестационной комиссии 

от  29 ноября 2023 г.                                                                                                                                                                     № 11                                                  

Рассмотрев представленные педагогическими работниками образовательных организаций документы, аттестационная           

комиссия 

РЕШИЛА: 

установить следующие сроки проведения экспертизы и даты аттестации: 
 

№ 
п/п 

 

Фамилия, 
имя, 

отчество 
Должность Место работы 

Имеюща 
яся ка 

тегория 

Дата 
присвоен

ия 

Заявл
енная 
катег
ория 

Сроки 
экспертизы 

Дата 
аттестаци

и 

 

по Батецкому муниципальному району 

1.  Мишина Татьяна 
Валентиновна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа д. Мойка»  

первая 28.02.2019 первая 01 января 
2024 года - 28 
февраля 2024 
года 

28.02.2024 

2.  Самокиш  
Екатерина  
Петровна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
д. Новое Овсино» 

первая 24.01.2019 первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

 

по Боровичскому муниципальному району 

3.  Алексеева Елена 
Васильевна 

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» г. Боровичи 

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года 

28.02.2024 

4.  Алексеенко  воспитатель Муниципального высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 20.12.2023 



Надежда  
Павловна 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» дошкольное 
подразделение  г. 
Боровичи 

2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

5.  Ботина Надежда 
Андреевна 

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Боровичи 

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года 

28.02.2024 

6.  Варфоламеева 
Наталья  
Владимировна 

воспитатель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» структурное 
подразделение  

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года 

28.02.2024 

7.  Васильева  
Валентина  
Михайловна 

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с углубленным 
изучением математики и 
английского языка» г. 
Боровичи 

высшая 24.01.2019 первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

8.  Ведехина  
Светлана  
Александровна 

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9» г. Боровичи 

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

9.  Дарушина  
Светлана  
Викторовна 

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Боровичи 

высшая 24.01.2023 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

10.  Денисова  
Александра  
Вячеславовна 

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 

первая 28.02.2019 первая 01 января 
2024 года - 28 
февраля 2024 

28.02.2024 



учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 11 с 
углублённым изучением 
экономики и биологии» г. 
Боровичи 

года 

11.  Деткова  
Анжелика  
Анатольевна 

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7»  

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

12.  Евдокимова  
Наталья  
Леонидовна 

учитель Муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа д. Железково» 

первая 24.01.2019 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

13.  Егорова Марина 
Витальевна 

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» г. Боровичи 

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года 

28.02.2024 

14.  Елисеева  
Светлана  
Владимировна 

воспитатель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» г. Боровичи 
дошкольное отделение 

первая 20.12.2018 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

15.  Жегалова  
Татьяна  
Николаевна 

воспитатель филиала Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 11 с 
углублённым изучением 
экономики и биологии» в 
д. Ёгла дошкольные 
отделения 

первая 24.01.2019 первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

16.  Комарова  воспитатель Муниципального первая 24.01.2019 первая 27 ноября - 24.01.2024 



Марина  
Александровна 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа д. Перёдки» 

24 января 
2024 года 

17.  Кононова Елена 
Васильевна 

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с углубленным 
изучением математики и 
английского языка» г. 
Боровичи 

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

18.  Кузьмина  
Марина 
Петровна 

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9» г. Боровичи 

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

19.  Кулакова  
Валентина  
Владимировна 

воспитатель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1»дошкольное 
отделение г. Боровичи 

    первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

20.  Михайлова  
Наталья  
Викторовна 

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9» г. Боровичи 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

21.  Никитина Елена 
Валерьевна 

воспитатель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя об-
щеобразовательная школа 
№ 8 с углубленным 
изучением математики и 
английского языка» 
дошкольное структурное 

первая 24.01.2019 первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 



подразделение 
22.  Прошкова  

Вероника  
Петровна 

воспитатель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с углубленным 
изучением математики и 
английского языка» 
дошкольное структурное 
подразделение 

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

23.  Семенова  
Людмила  
Петровна 

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» г. Боровичи 

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года 

28.02.2024 

24.  Соловьёва Ирина 
Дмитриевна 

педагог-
психолог 

Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с углубленным 
изучением математики и 
английского языка» г. 
Боровичи 

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

25.  Федорова Галина 
Павловна 

воспитатель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» дошкольное 
подразделение  г. 
Боровичи 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

26.  Филиппова Анна 
Александровна 

воспитатель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» дошкольное 
подразделение  г. 
Боровичи 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 



27.  Хорсева Анна 
Сергеевна 

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9» г. Боровичи 

первая 22.12.2021 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

28.  Шильке Инна 
Николаевна 

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с углубленным 
изучением математики и 
английского языка» г. 
Боровичи 

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

 

по Валдайскому муниципальному району 

29.  Беленова  
Наталья  
Михайловна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 2 г. Валдай» 

высшая 26.04.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

30.  Карчевская  
Татьяна  
Валентиновна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Валдай дошкольное 
отделение «Ёлочка»  

    первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

 

по Великому Новгороду 

31.  Александрова 
Валерия  
Александровна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 34 с 
углубленным изучением 
предметов» 

первая 23.06.2021 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 



32.  Афоничева Элла 
Рушатовна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 95«Планета детства » 

первая 29.04.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

33.  Ашу Ольга 
Александровна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 13 с 
углубленным изучением 
предметов» 

первая 24.01.2019 первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

34.  Баскакова Юлия 
Сергеевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным 
изучением английского 
языка» 

первая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

35.  Беднова Наталья 
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 86 «Кораблик» 

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

36.  Белова Наталья 
Александровна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 
4 имени Героя Советского 
Союза, Почетного 
гражданина Новгорода 
И.А. Каберова» 

    первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

37.  Борисова Мария 
Васильевна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 42» 

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года 

28.02.2024 

38.  Бутина  
Анастасия  
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 



№ 81 «Солнышко» 
комбинированного вида» 

39.  Ведерникова 
Юлия  
Анатольевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22» 

первая 24.01.2019 первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

40.  Виноградова 
Светлана  
Борисовна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 86 «Кораблик» 

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

41.  Галина Валерия 
Анатольевна 

музыкальный 
руководитель 

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 81 «Солнышко» 
комбинированного вида» 

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

42.  Гоннова Елена 
Александровна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 36 имени 
Гавриила Романовича 
Державина» 

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

43.  Грушенкова  
Галина  
Николаевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Гармония»  

высшая 12.03.2020 педагог
-
методи
ст 

27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

44.  Давыденко  
Евгения  
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22» 

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 



45.  Давыдова Юлия 
Петровна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 24» 

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

46.  Дементьева 
Татьяна  
Владиславовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Эврика» 

первая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

47.  Евдокимова  
Анна Сергеевна 

старший  
воспитатель 

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 24» 

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

48.  Евдокимович 
Лариса  
Михайловна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 31» 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

49.  Елисеева Елена 
Александровна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным 
изучением английского 
языка» 

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

50.  Ершов Владимир 
Кузьмич 

педагог 
дополнительно
го образования 

муниципального 
автономного учреждения 
дополнительного 
образования «Дворец 
детского (юношеского) 
творчества имени Лени 
Голикова» 

высшая 29.11.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

51.  Жукова  
Анастасия  
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 85 «Колокольчик» 
комбинированного вида» 

первая 29.11.2018 первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 



52.  Жукова Алёна 
Викторовна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 62 общеразвивающего 
вида» 

первая 25.04.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года 

28.02.2024 

53.  Забункова  
Галина Юрьевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 34 с 
углубленным изучением 
предметов» 

первая 23.06.2021 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

54.  Захарова Анна 
Сергеевна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 61» 

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

55.  Захарова Елена 
Анатольевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным 
изучением английского 
языка» 

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

56.  Золотарева Ольга 
Васильевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 14» 

    первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

57.  Иванов Никита 
Сергеевич 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Эврика» 

первая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

58.  Иванов Николай 
Николаевич 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 



«Эврика» 

59.  Иванова Ирина 
Викторовна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 19 «Ручеек» 
комбинированного вида» 

первая 20.12.2018 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

60.  Исаева Елена 
Сергеевна 

учитель муниципального 
образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4» 

высшая 20.12.2018 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

61.  Калинина  
Светлана  
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 61» 

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

62.  Калинина  
Татьяна  
Евгеньевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным 
изучением английского 
языка» 

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года 

28.02.2024 

63.  Киселева Юлия 
Сергеевна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 16 «Рябинка»  

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

64.  Кодынева  
Людмила 
Юрьевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 37» 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 



65.  Козлова Елена 
Серафимовна 

старший 
воспитатель 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Школа № 
17» 

    первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

66.  Козлова Тамара 
Васильевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Гармония»  

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

67.  Костенко  
Татьяна  
Дмитриевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 
2» 

первая 25.04.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

68.  Костина Елена 
Васильевна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 83» 

    первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

69.  Кузмич Светлана 
Степановна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Исток» 

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

70.  Кузьмина 
 Наталья  
Андреевна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 95«Планета детства » 

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

71.  Куприянова 
Ирина Ивановна 

педагог-
психолог 

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 42» 

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года 

28.02.2024 

72.  Малышева 
Ксения  
Александровна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Гармония»  

первая 20.12.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 



73.  Мартьянова  
Анна Игоревна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 23» 

первая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

74.  Мещанинова  
Валерия 
Александровна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 95«Планета детства » 

    первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

75.  Михеева Ольга 
Сергеевна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 41» 

    первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

76.  Моганова  
Светлана  
Викторовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Квант» 

первая 20.12.2018 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

77.  Николаева Юлия 
Валерьевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным 
изучением английского 
языка» 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

78.  Парфянович 
Юлия  
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 95«Планета детства » 

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

79.  Попович Наталья 
Николаевна 

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 18» 

первая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

80.  Преснухина  
Оксана  

учитель-
дефектолог 

муниципального 
автономного дошкольного 

    первая 27 ноября - 
24 января 

24.01.2024 



Геннадьевна образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 33 «Росинка»  

2024 года 

81.  Прокофьев 
Дмитрий  
Сергеевич 

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Школа № 20 
имени Кирилла и 
Мефодия» 

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

82.  Романов Сергей 
Андреевич 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22» 

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

83.  Саленко Ольга 
Николаевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Исток» 

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

84.  Саутиева Диана 
Сергеевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 
2» 

первая 28.02.2019 высшая 01 января 
2024 года - 28 
февраля 2024 
года 

28.02.2024 

85.  Свитнева Оксана 
Олеговна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным 
изучением английского 
языка» 

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 
марта 2024 
года 

21.03.2024 

86.  Семёнова Юлия 
Тимофеевна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 61» 

    первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

87.  Силина Елена 
Александровна 

педагог-
психолог 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 



общеобразовательная 
школа № 34 с 
углубленным изучением 
предметов» 

88.  Силютина  
Наталья  
Дмитриевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Первая 
университетская гимназия 
имени академика В.В. 
Сороки» 

первая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

89.  Смирнова Мария 
Игоревна 

учитель муниципального 
образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4» 

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

90.  Смирнова Ольга 
Александровна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 10» 

первая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

91.  Терентьева Нина 
Евгеньевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Первая 
университетская гимназия 
имени академика В.В. 
Сороки» 

высшая 29.11.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

92.  Терехова Елена 
Николаевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 31» 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

93.  Филонова  
Татьяна  
Сергеевна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 52 «Детство» 

первая 28.02.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 



94.  Шабанова  
Галина Ивановна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 34 с 
углубленным изучением 
предметов» 

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

95.  Шагина Елена 
Валерьевна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 61» 

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

96.  Шиндер Стелла 
Леонидовна 

педагог-
организатор 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Новоскул» 

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

97.  Широковских 
Полина Игоревна 

педагог-
психолог 

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 19 «Ручеек» 
комбинированного вида» 

    первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

 

по Демянскому муниципальному району 

98.  Банина Ксения 
Александровна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Демянская 
средняя школа имени 
Героя Советского Союза 
А.Н.Дехтяренко»  

первая 20.12.2018 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

99.  Рибинова  
Надежда  
Анатольевна 

педагог-
психолог 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Лычковская 
средняя школа им. Героя 
Советского Союза И.В. 
Стружкина»  

первая 17.12.2015 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

 



 по Крестецкому муниципальному району 

100.  Соколова Елена 
Ивановна 

воспитатель автономного 
муниципального 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 4 «Светлячок» р.п. 
Крестцы 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

101.  Солодянкина 
Юлия  
Николаевна 

учитель-
логопед 

автономного 
муниципального 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 5 «Солнышко» р.п. 
Крестцы 

    первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

 

 по Любытинскому муниципальному району 

102.  Иванова  
Светлана  
Викторовна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 1 «Огонёк»  

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года 

28.02.2024 

103.  Кошко Людмила 
Леонидовна 

учитель-
дефектолог 

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 17 «Теремок»  

первая 24.01.2019 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

104.  Кузьмина  
Виктория  
Аркадьевна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 17 «Теремок»  

первая 24.01.2019 первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

 

по Маловишерскому муниципальному району 

105.  Власова Наталья 
Васильевна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
«Звёздочка» г. Малая 
Вишера 

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 



106.  Завьялова Елена 
Николаевна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
«Сказка» г. Малая Вишера 

первая 28.06.2019 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

107.  Старой Светлана 
Алексеевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1» г. Малая 
Вишера 

первая 20.12.2018 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

 

  по Мошенскому муниципальному району 

108.  Шустрова  
Ксения  
Васильевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа с. Мошенское» 

первая 20.12.2018 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

 

  по Новгородскому муниципальному району 

109.  Андреева Ирина 
Дмитриевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения  
«Чечулинская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

высшая 24.01.2018 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

110.  Андреева  
Светлана  
Николаевна 

музыкальный 
руководитель 

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения № 19 
«Детский сад 
комбинированного вида» 
п. Панковка 

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

111.  Бабаева Галина 
Николаевна 

старший 
воспитатель 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Тёсово-
Нетыльская средняя 
общеобразовательная 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 



школа» (дошкольные 
группы) 

112.  Барсукова Елена 
Николаевна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения № 12 
«Детский сад 
комбинированного вида» 
д. Григорово 

первая 29.09.2021 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

113.  Буянова Элла 
Геннадьевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Борковская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

114.  Еремеева Оксана 
Сергеевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Бронницкая 
средняя 
общеобразовательная 
школа» дошкольные 
группы 

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

115.  Канарская Ирина 
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Тёсово-
Нетыльская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

116.  Кобозова  
Светлана  
Сергеевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Тёсово-
Нетыльская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

117.  Кузнецова Юлия 
Николаевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 

первая 27.09.2018 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 



«Подберезская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

118.  Медведева  
Ксения Игоревна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Тёсово-
Нетыльская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

119.  Молчанова Елена 
Геннадиевна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения № 7 «Детский 
сад комбинированного 
вида» п. Пролетарий 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

120.  Смирнова Ольга 
Анатолиевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Лесновская 
основная 
общеобразовательная 
школа» 

высшая 28.02.2019 высшая 01 января 
2024 года - 28 
февраля 2024 
года 

28.02.2024 

121.  Шикова Галина 
Васильевна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения № 27 
«Детский сад 
комбинированного вида» 
д. Савино 

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

122.  Штейнмиллер 
Светлана  
Валерьевна 

воспитатель муниципальной 
автономной 
общеобразовательной 
учреждения «Ермолинская 
основная 
общеобразовательная 
школа» 

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

123.  Юркова Мария 
Ивановна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Борковская 
средняя 

первая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 



общеобразовательная 
школа» 

 

по Окуловскому муниципальному району 

124.  Алексеева Юлия 
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Угловка» 

    первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

125.  Балдина Ольга 
Анатольевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Угловка» 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

126.  Борсуева Татьяна 
Витальевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1 г. Окуловка» 

первая 25.10.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

127.  Константинова 
Маргарита  
Юрьевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 3 г. Окуловка» 

первая 29.11.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

128.  Кореник Елена 
Юрьевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Угловка» 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

129.  Котова Светлана 
Владимировна 

учитель-
дефектолог 

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№8 г. Окуловка» 

    первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

130.  Николаева  
Светлана  
Евгеньевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Угловка» 

    первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

131.  Спиридонова 
Елена Юрьевна 

учитель муниципального 
автономного 

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

21.03.2024 



общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Угловка» 

марта 2024 
года 

132.  Федорова  
Алевтина  
Васильевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Угловка» 

высшая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 13 
марта 2024 
года 

13.03.2024 

133.  Шлячина  
Вероника  
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Угловка» 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

 

по Парфинскому муниципальному району 

134.  Евлампиева 
Ирина  
Николаевна 

учитель Муниципального  
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Пола» 

высшая 22.10.2020 педагог
-
методи
ст 

27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

135.  Пугина Светлана 
Сергеевна 

педагог-
психолог 

Муниципального  
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Пола» 

первая 24.01.2019 первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

 

по Пестовскому муниципальному району 

136.  Виноградова  
Наталья Юрьевна 

музыкальный 
руководитель 

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 5 «Полянка»  

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

137.  Волохова  
Татьяна  
Владимировна 

музыкальный 
руководитель 

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 5 «Полянка»  

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года 

28.02.2024 

138.  Голубева  
Наталья  
Викторовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 

первая 24.01.2019 первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 



учреждения «Средняя 
школа № 1 имени Н.И. 
Кузнецова» г. Пестово 

139.  Дрыженко Арина 
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1 имени Н.И. 
Кузнецова» г. Пестово 

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

140.  Дунаева Елена 
Викторовна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 6 «Солнышко» г. 
Пестово 

первая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

141.  Лыбина  
Екатерина  
Александровна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1 имени Н.И. 
Кузнецова» г. Пестово 

высшая 28.02.2019 высшая 01 января 
2024 года - 28 
февраля 2024 
года 

28.02.2024 

142.  Михайлова  
Нелли Петровна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 6 «Солнышко» г. 
Пестово 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

143.  Октаева Наталья 
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1 имени Н.И. 
Кузнецова» г. Пестово 

высшая 24.01.2019 первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

144.  Поленцева Ольга 
Анатольевна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 5 «Полянка»  

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

145.  Смирнова Ольга 
Сергеевна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 

первая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 



№ 6 «Солнышко» г. 
Пестово 

146.  Соловьева Елена 
Викторовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1 имени Н.И. 
Кузнецова» г. Пестово 

первая 24.01.2019 первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

147.  Тимофеева Ольга 
Николаевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1 имени Н.И. 
Кузнецова» г. Пестово 

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

148.  Ширяева  
Надежда  
Николаевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1 имени Н.И. 
Кузнецова» г. Пестово 

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

 

по Солецкому муниципальному округу 

149.  Алексеева  
Наталья  
Вадимовна 

учитель-
дефектолог 

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 25 г. Сольцы» 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

150.  Буганкова  
Екатерина  
Аркадьевна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 25 г. Сольцы» 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

151.  Дёрова Наталья 
Викторовна 

музыкальный 
руководитель 

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№6» г. Сольцы - 2 

высшая 20.12.1018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

152.  Капралова  
Любовь  
Александровна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 

первая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 



№6» г. Сольцы - 2 
153.  Лобова Жанна 

Николаевна 
воспитатель муниципального 

автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№6» г. Сольцы – 2 
 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

154.  Михайлова  
Любовь  
Валерьевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения « Основная 
общеобразовательная 
школа им. Смирнова 
Юрия Михайловича д. 
Горки» 

высшая 25.04.2017 первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

155.  Папихина  
Наталья  
Филимоновна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 г. Сольцы» 

высшая 24.01.2019 первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

156.  Шабунина Дарья 
Александровна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№6» г. Сольцы - 2 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

 

по Старорусскому муниципальному району 

157.  Волкова  
Анастасия  
Станиславовна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 им. Ф.М. 
Достоевского с 
углубленным изучением 
английского языка» 
структурное 
подразделение - 
дошкольное отделение 
«Ручеек» г. Старая Русса 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 



158.  Волкова Жанна 
Степановна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Старая Русса 
структурного 
подразделения  «Детский 
сад №17 «Светлячок» 

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 
марта 2024 
года 

21.03.2024 

159.  Дидарова  
Татьяна  
Александровна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Старая Русса 

высшая 28.02.2018 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года 

28.02.2024 

160.  Егорова  
Светлана  
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 им. Ф.М. 
Достоевского с 
углубленным изучением 
английского языка»  

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

161.  Кондратьева 
Лариса  
Геннадьевна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Старая Русса структурное 
подразделение «Детский 
сад № 12 «Ладушки»  

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

162.  Копылов Сергей 
Михайлович 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с углубленным 
изучением математики»  

первая 25.02.2021 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

163.  Матвеева Юлия 
Васильевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 им. Ф.М. 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 



Достоевского с 
углубленным изучением 
английского языка» 
структурное 
подразделение - 
дошкольное отделение 
«Ручеек» г. Старая Русса 

164.  Михеева Ольга 
Григорьевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа д. Нагово» 

первая 21.02.2023 высшая 01 января 
2024 года - 28 
февраля 2024 
года 

28.02.2024 

165.  Нестеренко  
Виктория  
Анатольевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 им. Ф.М. 
Достоевского с 
углубленным изучением 
английского языка»  

первая 25.05.2019 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

166.  Николаева Нелли 
Станиславовна 

педагог-
психолог 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 5 с углубленным 
изучением химии и 
биологии»  

высшая 28.02.2019 высшая 01 января 
2024 года - 28 
февраля 2024 
года 

28.02.2024 

167.  Петрова  
Светлана  
Алексеевна 

музыкальный 
руководитель 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 им. Ф.М. 
Достоевского с 
углубленным изучением 
английского языка» 
структурное 
подразделение - 
дошкольное отделение 
«Ручеек» г. Старая Русса 

первая 27.09.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

168.  Петрова  старший структурного высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 20.12.2023 



Светлана  
Геннадьевна 

воспитатель подразделения 
муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 5 с углубленным 
изучением химии и 
биологии» 

2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

169.  Петрова  
Светлана  
Евгеньевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Старая Русса 
структурного 
подразделения  «Детский 
сад №17 «Светлячок» 

высшая 24.01.2018 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

170.  Семенова  
Марина  
Викторовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Старая Русса структурное 
подразделение «Школьное 
отделение № 4» 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

171.  Смирнова Ирина 
Павловна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с углубленным 
изучением математики» 
структурное 
подразделение  

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

172.  Шуринова  
Наталья  
Николаевна 

учитель филиала муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 им. Ф.М. 
Достоевского с 
углубленным изучением 
английского языка» в 
п.Новосельский 

первая 28.02.2019 высшая 01 января 
2024 года - 28 
февраля 2024 
года 

28.02.2024 



 

 по Хвойнинскому муниципальному округу 

173. 1 Аристархова 
Любовь Юрьевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 2 им. Е. А. 
Горюнова п. Хвойная» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 
года 

25.04.2024 

174.  Карабанова  
Ольга  
Кузминична 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа с. Песь» 

высшая 28.02.2018 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года 

28.02.2024 

175.  Николаева  
Татьяна  
Александровна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 2 им. Е. А. 
Горюнова п. Хвойная» 

высшая 28.02.2019 высшая 01 января 
2024 года - 28 
февраля 2024 
года 

28.02.2024 

176.  Полищук Ирина 
Анатольевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 2 им. Е. А. 
Горюнова п. Хвойная» 

высшая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 13 
марта 2024 
года 

13.03.2024 

177.  Филиппова  
Марина  
Ивановна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 2 им. Е. А. 
Горюнова п. Хвойная» 

высшая 28.02.2019 высшая 01 января 
2024 года - 28 
февраля 2024 
года 

28.02.2024 

 
 по Чудовскому муниципальному району 

178.  Винтер Наталья 
Николаевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа» с. Грузино 

первая 20.12.2018 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

179.  Слесарева Юлия 
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 

высшая 29.11.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 

20.12.2023 



общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 им. 
Н.А.Некрасова»  

декабря 2023 
года 

180.  Черкасова  
Ульяна  
Марковна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 им. 
Н.А.Некрасова»  

высшая 29.11.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

 

по государственным образовательным организациям 

181.  Александрова 
Татьяна  
Владимировна 

старший  
тренер-
преподаватель 

государственного 
областного автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
спортивная школа-
интернат «Спарта» 

высшая 28.02.2019 высшая 01 января 
2024 года - 28 
февраля 2024 
года 

28.02.2024 

182.  Алексеева  
Анастасия  
Сергеевна 

педагог-
психолог 

государственного 
областного бюджетного 
учреждения 
«Новгородский областной 
центр психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи» 

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

183.  Алексеева Ольга 
Геннадьевна 

учитель-
дефектолог 

государственного 
областного бюджетного 
учреждения 
«Старорусский центр 
психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи» 

первая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

184.  Бедрина Ирина 
Александровна 

учитель государственного 
областного автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 

первая 2017 первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 



общеобразовательная 
спортивная школа-
интернат «Спарта» 

185.  Бедрина Ирина 
Александровна 

педагог-
организатор 

государственного 
областного автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
спортивная школа-
интернат «Спарта» 

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

186.  Бурдо Елена 
Сергеевна 

учитель государственного 
областного автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
спортивная школа-
интернат «Спарта» 

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

187.  Громова Наталья 
Валентиновна 

учитель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения  «Центр 
инклюзивного 
образования» 

первая 28.02.2019 первая 01 января 
2024 года - 28 
февраля 2024 
года 

28.02.2024 

188.  Гук Алла  
Ивановна 

учитель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения» 

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 
марта 2024 
года 

21.03.2024 

189.  Деккоева  
Анжелла  
Владимировна 

учитель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная школа-
интернат № 9» 
д.Мякишево 

первая 29.04.2019 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

190.  Дорохова  
Светлана  
Михайловна 

учитель государственного 
областного автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
спортивная школа-

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 



интернат «Спарта» 
191.  Зиновьева  

Светлана  
Евгеньевна 

учитель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная школа-
интернат №5» п.Кулотино 
Окуловского района 

первая 24.01.2019 первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

192.  Калугина  
Татьяна  
Геннадиевна 

учитель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения» 

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 
марта 2024 
года 

21.03.2024 

193.  Матвеева Юлия 
Александровна 

учитель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная школа-
интернат №5»  

первая 24.01.2019 первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

194.  Наталенко  
Марина  
Александровна 

тренер-
преподаватель 

государственного 
областного автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
спортивная школа-
интернат «Спарта» 

первая 26.10.2017 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

195.  Павлова Ирина 
Владимировна 

педагог-
психолог 

филиала № 2 
государственного 
областного бюджетного 
учреждения 
«Новгородский областной 
центр психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи» 

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

196.  Пискунов Олег 
Юрьевич 

учитель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная школа-
интернат №5» п.Кулотино 

первая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 



Окуловского района 
197.  Пискунова  

Людмила  
Александровна 

учитель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная школа-
интернат №5» п.Кулотино 
Окуловского района 

первая 25.10.2018 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

198.  Руссу Вера 
Алексеевна 

воспитатель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная школа-
интернат № 4» г. Великий 
Новгород 

первая 20.12.2018 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

199.  Семенова  
Екатерина  
Николаевна 

учитель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная школа-
интернат № 9» 
д.Мякишево 

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

200.  Старжинская 
Нина  
Леонидовна 

воспитатель государственного 
областного автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
спортивная школа-
интернат «Спарта» 

первая 20.04.2022 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

201.  Степанова Ирина 
Ивановна 

социальный 
педагог 

государственного 
областного бюджетного 
учреждения 
«Старорусский центр 
психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи» 

первая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

202.  Чигарёв Алексей 
Константинович 

учитель государственного 
областного автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 



спортивная школа-
интернат «Спарта» 

203.  Чурова Татьяна 
Петровна 

учитель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная школа 
№ 3» г. Старая Русса 
 

первая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

204.  Шмагина  
Марина  
Владиславовна 

воспитатель государственного 
областного автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
спортивная школа-
интернат «Спарта» 

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству образования                        
Новгородской области 
 
205.  Варламова  

Александра  
Сергеевна 

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
строительный 
колледж» 

    первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

206.  Волкова  
Маргарита  
Геннадьевна 

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
автомобильно-
дорожный колледж» 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

207.  Данилова  
Наталья  
Валентиновна 

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 

первая 24.03.2016 первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 



учреждения 
«Новгородский 
агротехнический 
техникум» 

208.  Дементьева  
Наталья  
Михайловна 

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
торгово-
технологический 
техникум» 

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 
марта 2024 
года 

21.03.2024 

209.  Думушкин  
Сергей  
Вячеславович 

мастер 
производственн
ого обучения 

областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
техникум 
общественного 
питания и 
строительства» 

    первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

210.  Иванов Василий 
Николаевич 

руководитель 
физического 
воспитания 

областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
педагогический 
колледж» 

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

211.  Кукушкина  
Ольга Вадимовна 

преподаватель областного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Старорусский 
агротехнический 
колледж» 

    первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 



212.  Кукушкина  
Полина Игоревна 

мастер 
производственн
ого обучения 

областного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Старорусский 
агротехнический 
колледж» 

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

213.  Ланин Иван  
Михайлович 

мастер 
производственн
ого обучения 

областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
торгово-
технологический тени-
кум» 

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

214.  Ли Лариса  
Николаевна 

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
агротехнический 
техникум» 

первая 22.03.2018 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

215.  Прищепова 
Юлия  
Александровна 

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
автомобильно-
дорожный колледж» 

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 
марта 2024 
года 

21.03.2024 

216.  Тюхтина Юлия 
Александровна 

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 



«Новгородский 
строительный 
колледж» 

217.  Эрмантраут  
Виктор  
Сергеевич 

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
техникум 
общественного 
питания и 
строительства» 

    первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

 
по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству                                              
культуры Новгородской области 
218.  Боровых  

Людмила  
Сергеевна 

преподаватель государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова» 

высшая 2006 г первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

219.  Муштаева Ольга 
Викторовна 

концертмейсте
р 

государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова» 

    первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года 

24.01.2024 

220.  Ханова  
Александра  
Николаевна 

преподаватель государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 

    первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 



искусств им. С.В. 
Рахманинова» 

 
 
по муниципальным организациям дополнительного образования 
221.  Артамонова              

Татьяна  
Ивановна 

преподаватель  муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Новгородская детская 
художественная 
школа» 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года 

20.12.2023 

222.  Галушко Ирина 
Олеговна 

преподаватель филиала 
муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования          
«Детская школа 
искусств имени Н.А. 
Римского-Корсакова г. 
Окуловка» в п. Котово  

высшая 28.02.2019 высшая 01 января 
2024 года - 28 
февраля 2024 
года 

28.02.2024 

 
по организациям дополнительного образования, подведомственным министерству спорта Новгородской области 
 
223.  Григорьева 

Светлана  
Семеновна 

тренер-
преподаватель 

Государственного 
областного 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Спортивная школа 
олимпийского резерва 
«Олимп» 

высшая 21.02.2020 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года 

28.02.2024 

 
по организациям, подведомственным министерству здравоохранения Новгородской области 
 
224.  Соргина Елена 

Сергеевна 
старший  
воспитатель 

государственного 
областного 
бюджетного 
учреждения 

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года 

28.02.2024 



здравоохранения 
«Новгородский 
клинический 
специализированный 
центр 
фтизиопульмонологии
» 

 
 


